
Föredrag:	Instruktion	+	PP	
 

Uppgift	
Ditt uppdrag är att hålla ett föredrag i form av en instruktion. Du ska alltså berätta om hur 

man utför en viss arbetsuppgift på din praktikplats, t.ex. hur man svarvar en detalj eller hur 

man använder en truck. (Om du av någon anledning inte har en praktikplats ska du kontakta 

mig så vi kan hitta på något att instruera om.) Föredraget ska hållas med hjälp av en Power 

Point‐presentation (eller liknande program). Använd gärna foton i presentationen, antingen 

sådana du har hittat på nätet eller sådana du har tagit själv. Kom ihåg att fråga din 

praktikplats om du får ta bilder där. Skriv inte ner all text i presentationen. Skriv istället ett 

par stödord på varje bildruta, t.ex. ”1943”, ”Mio min Mio” och ”Astrids dotter” på första 

bildrutan om föredraget gällde Astrid Lindgrens liv. Föredraget ska som vanligt vara mellan 3 

½ och 5 minuter. Skicka Power Point‐filen till mig när du är redo för föredrag. 



Betygskriterier	

Undervisningen i kursen ska behandla följande centrala innehåll: 

Muntlig framställning med fokus på mottagaranpassning. Faktorer som gör en muntlig 

presentation intressant och övertygande. Användning av presentationstekniska hjälpmedel 

som stöd för muntlig framställning. 

E 
Eleven genomför muntlig framställning, i form av en instruktion, inför en grupp med viss 
säkerhet.  
Den muntliga framställningen är sammanhängande och begriplig.  
Språket är till viss del anpassat till syfte, mottagare och kommunikationssituation.  
Eleven använder med viss säkerhet Power Point (eller liknande program).  
Eleven framför sin information på den tid som står till förfogande, 3 ½ - 5 min. 
Eleven hanterar manus och hjälpmedel så att informationen går fram 
 
D 
Betyget D innebär att kunskapskraven för E och till övervägande del för C är uppfyllda. 
 
C 
Den muntliga framställningen är sammanhängande och begriplig, och dispositionen tydligt 
urskiljbar.  
Språket är ledigt och anpassat till syfte, mottagare och kommunikationssituation.  
Eleven har viss åhörarkontakt.  
Eleven bemödar sig särskilt om inledning och avslutning; 
Vidare kan eleven med viss säkerhet använda Power Point (eller liknande program) som 
stöder och tydliggör den muntliga framställningen. 
 
B 
Betyget B innebär att kunskapskraven för C och till övervägande del för A är uppfyllda. 
 
A 
Eleven genomför muntlig framställning inför en grupp med säkerhet.  
Den muntliga framställningen är sammanhängande, begriplig och väldisponerad.  
Språket är ledigt och anpassat till syfte, mottagare och kommunikationssituation.  
Eleven har god åhörarkontakt.  
Eleven använder med säkerhet Power Point (eller liknande program) som stöder, tydliggör 
och är väl integrerat i den muntliga framställningen. 
 


